MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                       INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                  Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800  /  E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 050/2024, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024

Referente ao Edital nº 006/2024, de 10 de janeiro de 2024

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Definitivo da

Confirmação de Vaga da Primeira Chamada e o Resultado dos Recursos, no

Processo Seletivo Simplificado 2024 dos Cursos Superiores de Graduação do IFFar.

1. RESULTADO DEFINITIVO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. O resultado definitivo da confirmação de vaga encontra-se no Anexo I deste edital.

1.2. Retifica-se o resultado da confirmação de vaga das candidatas LIDIANE

SOBRERA LIMA e TUANE DA SILVA LIMA, classificadas no Curso Licenciatura em

Ciências Biológicas do Campus Júlio de Castilhos, passando de documentação

pendente para deferido.

2. RESULTADO DOS RECURSOS

2.1. O quadro a seguir, apresenta o resultado dos recursos referente ao resultado

preliminar da confirmação de vaga:

NOME RESULTADO

JÚLIA COÊLHO DE LIMA INDEFERIDO

THALYTA PEREIRA VIEIRA NUNES INDEFERIDO

Santa Maria/RS, 16 de fevereiro de 2024.

GABRIEL ADOLFO GARCIA

Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

ANEXO I

RESULTADO DEFINITIVO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA – 1ª CHAMADA

Campus Alegrete | Alimentos – Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

47147 ANA NEIVAIR LOPES DOS SANTOS Deferido

46751 BEATRIZ ORIBES DIAS Deferido

47197 BIANCA ARISTIMUNHA PEREIRA DOS SANTOS Deferido

47255 CARINE SALAZAR MARQUES Deferido

47289 LEONARDO ARAUJO FREITAS Deferido

46802 MARCIA CADAVAL ALMEIDA Deferido

46843 MAXSONI BUTZKE BASSOTTO Deferido

46813 VERA LUCIA PAIVA SAUCEDA Deferido

Campus Alegrete | Ciências Biológicas - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

46831 ALAIR SANTOS DA CRUZ Deferido

46474 ANNA CINTIA COSTA DOS SANTOS Indeferido

46891 DANIEL DA SILVA GARCIA Indeferido

46689 JOEL ESTEVAN MONTANHA DA SILVA Deferido

46835 JULYO THALLYS DE MORAES VIDAL Deferido

46456 LAÍS SOARES VISENTAINER Deferido

46578 MAIARA FRAGOSO AREND Deferido

46899 MARIANA ARAUJO MORAIS Deferido

47175 NATALIA JAQUES TITO Deferido

46620 THALYTA PEREIRA VIEIRA NUNES Indeferido

47021 VITÓRIA ROMANA CAVALCANTE Deferido

Campus Alegrete | Matemática - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

47018 ALINE PATRINNE SARDINHA DE MORAES Deferido

47011 GABRIEL HAYGERT PAVÃO Deferido

46555 LETÍCIA BENÍTEZ FORGIARINI Deferido

46371 LUCAS ROSA RODRIGUES PINHEIRO Deferido

46992 VITORMATEUSDASILVANUNES Deferido

Campus Alegrete | Produção de Grãos - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

46996 ANDRÉ FREITAS DORNELES Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

47096 IVETE MARIA ARAÚJO NORA Indeferido

46240 JOÃO WILLIAM DOS SANTOS DE CAMPOS Deferido

46827 MARCIELI NEISA DA SILVA GOMES Deferido

46427 MATHEUS E SILVA PEREIRA Deferido

46401 MURILO AMARANTE DE MOURA Deferido

46345 NUBIA DE OLIVEIRA TRINDADE Deferido

Campus Alegrete | Química - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

46488 ANA CAMILA MONTANHA GARCEZ Deferido

46834 NATALIA SOUSA DOS SANTOS Deferido

46957 PEDRO ANTONIO FRAZZON DE SOUZA VARGAS Deferido

46793 PEDRO HONÓRIO ALVES DA SILVA Deferido

Campus Alegrete | Zootecnia - Integral - Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

46756 DÉBORA MEIRA DE LIMA Deferido

46412 HELLEN CARVALHO NOGUEIRA Indeferido

Campus Frederico Westphalen | Matemática - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

46369 BRUNA GARZÃO DE OLIVEIRA Deferido

46770 MARIANA BIGOLIN GROFF Deferido

46395 RAISSA DA SILVA ROCHA Deferido

46326 VALESCA PROKOP SCHULKE Deferido

Campus Jaguari | Sistemas Elétricos - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

46988 LEONARDO DOS SANTOS CARVALHO Deferido

Campus Júlio de Castilhos | Ciências Biológicas - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

47278 CÂNDIDA APARECIDA DOS SANTOS CAMPOS Deferido

46273 CAROLINA BECKER PIRES Deferido

47153 ÉDINA SOUZA SOARES Deferido

46838 FABIANA TERESA AGOSTINHO Deferido

46927 GIORGI BERGONCI ARMANI Deferido

46574 JOSEANE RODRIGUES VARGAS Deferido

46397 LIDIANE SOBRERA LIMA Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

46591 RAFAELE DORNELLES NEVES Deferido

46359 TUANE DA SILVA LIMA Deferido

Campus Júlio de Castilhos | Gestão do Agronegócio - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

46876 EDUARDA PORTELA PORTELLA Deferido

46506 GISELLE HILDA MIRANDA SANDERS Deferido

46630 LILIANE AGUIRRE MICHELON Deferido

47134 LUCAS NUNES MÜLLER Deferido

Campus Júlio de Castilhos | Matemática – Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

47142 ALANIS CARVALHO DA ROCHA Deferido

46557 ANA RITA PADILHA LAGO Deferido

46330 DÉBORA ZÜNDLER DOS REIS Deferido

46639 DENISE DE ABREU OLIVEIRA Deferido

47216 HAROLDO WILSON DA SILVA Deferido

46744 JAQUELINE MEDEIROS LOPES Deferido

46524 JENIFER DE SOUZA LEMOS Deferido

46255 JUCILEIA DE FATIMA BARROZO LENCINA Deferido

47214 LUCAS PEDROSO COSTA Documentação Pendente

Campus Santa Rosa | Alimentos – Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

46301 ALAN AUGUSTO DE SOUZA Deferido

46647 DARCIÉLY BEATRIZ THIELKE Deferido

46269 EDUARDA KOSINSKI Deferido

46633 LEILA CAROLINA BEYER Deferido

46786 RONISE MICHELE DA SILVA Deferido

Campus Santa Rosa | Ciências Biológicas - Matutino

Nº Inscrição Nome Resultado

46254 AMANDA RIEDEL MORGENSTERN Deferido

Campus Santo Ângelo | Computação – Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

46819 CARLOS EDUARDO RODRIGUES Deferido

46441 FELIPE DONEL REDEL Deferido

47032 VICTÓRIA KOCHHANN DAMIAN Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

Campus Santo Augusto | Alimentos - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

46227 CAROLINE MONTEIRO Deferido

46263 FRANCIELY DOS SANTOS DUARTE Deferido

46553 ISAAC IZAEL VANDOSKI Deferido

47129 JAIANE DE SOUZA DA SILVA Deferido

47058 JOAO VITOR HARDT Deferido

46609 JOCILEIA DA VEIGA NOVAIS Deferido

46275 LAVINIA GILVANA IMMICH DE OLIVEIRA Deferido

46242 MATHEUS FELIPE DE LUCCA Deferido

46256 PATRICIA TERESA DOS SANTOS Deferido

46777 ROBERTA BEATRIS BONIATTI Deferido

Campus Santo Augusto | Ciências Biológicas - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

47298 ALINE SANTOS DA SILVA Deferido

46265 AMANDA DA CRUZ MARTINS Deferido

47171 AMANDA ROLIM VIEIRA DE OLIVEIRA Deferido

46593 PATRÍCIA CAVALHEIRO DA SILVA Deferido

Campus Santo Augusto | Computação - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

46666 DIOGO KERPEL Deferido

46450 ISAIAS DE ALBUQUERQUE GUIMARÃES Deferido

46448 JORDANIA HIGINA DE AGUILAR OLIVEIRA Deferido

46790 VITOR HUGO KAHL CORRÊA Deferido

Campus São Borja | Física - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

47101 ADIEL CRISTIAN ROBALO Deferido

46248 DOUGLAS ANTUNES ROBALLO Deferido

47100 FERNANDO ICARO JORGE CUNHA Deferido

46839 GABRIEL SANTOS DA SILVA Deferido

46364 GEOVANA LESCANO MACIEL Deferido

47148 LUARA CHUQUEL Deferido

46787 MARCOS GABRIEL SOUZA CONCEICAO Deferido

47117 MARJORI FAGUNDES DE OLIVEIRA Deferido

47070 SILVIA MENDONÇA VIEIRA Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

6

46726 VINÍCIUS LISCANO ALVES Deferido

Campus São Borja | Gestão de Turismo - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

46368 AMANDA ARDAIS BORGES Deferido

46994 DARLAN MIRANDA DE PAULA Deferido

46918 DARLAN MORAES DE ARAUJO Deferido

46705 DIOGO ANDRÉ MAIA ALVES Deferido

47270 FELIPE AMARILHO MARTINS Deferido

46477 FERNANDO FARIAS DA SILVA Deferido

46864 JÉSSICA CÁCERES PAULUS Deferido

47274 JOSÉ LUCAS DOS ANJOS DAL MOLIN Deferido

46708 LUCAS CARVALHO ALMEIDA Documentação Pendente

46390 MARIA CRISTINA MACHADO TELLES Deferido

46428 THIAGO DA SILVA BELMONTE Deferido

Campus São Borja | Matemática - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

46277 BRUNO PASSARINI DA SILVA Documentação Pendente

47268 EDINOLIA CONCEICAO FONSECA Deferido

46852 JESSICA ROBALO PEREIRA Deferido

46966 MARCIO DA SILVA MARTINS Deferido

Campus São Vicente do Sul | Ciências Biológicas - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

46924 ELISIANE CUNHA DO AMARANTE Deferido

46912 HENRIQUE PIANI LIMBERGER Deferido

46885 LETÍCIA TEIXEIRA KRUSCH TOLEDO Deferido

46782 RAYELE LIMA VIERO Deferido

46268 TANIELE SOARES VEIGA Deferido

46432 VANESSA EDUARDA CEZAR Deferido

Campus São Vicente do Sul | Química - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

47260 ANDERSON RAFAEL COROMBERQUE COROMBERQUE Deferido

47107 BERNARDO DE MOURA COUTINHO Deferido

46688 GABRIEL CARDIAS OLIVEIRA Deferido

46762 INGRIDY IASMIN DOS SANTOS DE LIMA Deferido

47088 ISABELLA FELIPETTO Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

7

46409 JOÃO BATISTA ALVES DA ROSA Deferido

46767 NICOLY DA ROSA DA SILVA Deferido

46653 RAFAELA PINTO RIGHES Deferido